Valen comdatz XV diners per I tor(nes) d’ar(gent) bar. me-
nutz  CCCL lib. 

Perso car se conte en la carta del senyor archevesche de 
Terragona que les CCCL lib. sien donades al dit comanador en 
bar. menutz o de moneda valent aqueles.

Aquestes CCCL lib. son mundas en lo capitol de la quitacio 
de ffrare R. en lo libre de la raho del Temple de MCCCXIIII.
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LXXXVII

1314, 29 d’octubre
Berenguer Descoll,92 cavaller de la vall de Prats, reconeix a Hug de 

Cantagrill, procurador instituït pel rei de Mallorca per a admi-
nistrar els béns del difunt Ramon de Canet, que li ha pagat les 
5 lliures barceloneses que li devia Ponç de Saguàrdia, senyor 
de Canet, ja que havia donat en nom seu aquesta quantitat a 
un donzell de la seva casa que havia pres els hàbits.

 A  Original, pergamí, amplada 260 mm, altura 515 mm, ADPO, 1B57.93

Sit omnibus notum quod ego Beringerius de Collo, miles 
vallis de Pratis, confiteor et in veritate recognosco tibi, Hugoni 
de Cantagrillo, procuratori dato et assignato per illustrissimum 
dominum regem Majoricarum in et super bonis que fuerunt no-
bilis viri domini Raymundi de Caneto condam, quod tu, nomine 
procuratorio predicto, solvisti michi plenarie ad meam voluntatem 
omnes illas quinque libras barchinonensium, de qua moneta LXV 
solidi valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, 
quas michi nobilis dominus Poncius de Gardia, dominus de Caneto, 
debebat, et ego nomine sui, solvi cuidam domicello domus sue, 
quem intravit ordinem, de quibus dictis quinque libris perpacatum 
me teneo, renuncians excepioni peccuniea non numerate, faciendo 
inde tibi, dicto procuratori quo supra nomine recipienti, pactum 
et finem perpetuum de nonb petendo aliquid ulterius pro dictis 
quinque libris, unde ex pacto inter me et te inhito ante presentem 
solutionem et post, dono et cedo tibi, dicto Hugoni, nomine pro-
curatorio predicto stipulanti et recipienti, omnes actiones et jura, 
quas et que habeo et habere debeo in bonis que condam fuerunt 
dicti nobilis Poncii de Gardia et contra tenentes et possidentes de 
eisdem bonis ratione dictarum quinque librarum. Actum est hoc 
quarto kalendas novembris, anno Domini millesimo trecentesimo 
quartodecimo. Sig+num Beringerii de Collo predicti, qui hec omnia 
laudo et firmo. Sig+++na Jacobi Bocanova, et Jacobi Sobirani et 

92. El cavaller Berenguer Descoll és un dels templers empresonats al Masdéu 
que foren interrogats pel bisbe d’Elna el 17 de gener de 1310 durant el procés instruït 
contra l’orde del Temple, MICHELET, Jules, Le Procès des templiers, t. II, 1841, reedició 
del CTHS, París, 1987, pp. 446-449.